
 

関西腎と薬剤研究会 第21回兵庫セミナー 
  

謹啓  
    時下､先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
  さて､この度下記の通り ｢関西腎と薬剤研究会 第21回兵庫セミナー｣を開催いたします。 
  ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 
                                                                                                       謹白 

【日時】 2020年8月24日（月） 18:30～20:40 
【場所】 スペースアルファ三宮 特大会議室  
        神戸市中央区三宮町1－9－1   
        三宮センタープラザ 東館６F TEL：078-326-2540 

 【情報提供】 18:30～18:40  
    「キンダリー透析液5号シリーズについて」 扶桑薬品工業株式会社          

◆新型コロナウイルス感染拡大防止対策を実施しますのでご協力をお願いいたします。（詳細裏面） 
◆参加費500円 事前参加登録が必要です。（先着50名） 
◆各団体の研修単位付与条件（規定）により講演会開始時間に間に合わない場合は研修単位の配  
  布はできません。 
      取得単位：日本腎臓病薬物療法学会 1単位（申請中）   
                日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-2） １単位（申請中） 
            

【特別講演】 19:10～20:40 
    座長：兵庫医科大学病院 薬剤部長  木村 健 先生 

                                           
   演者：株式会社レーベンプラン レモン薬局三方原店 伊藤 譲 先生                                                

共催：関西腎と薬剤研究会・一般社団法人兵庫県病院薬剤師会・ 扶桑薬品工業株式会社  

  
  
 
                      
 
 
 

  演者：医療法人育和会 育和会記念病院  
                   薬剤部 副部長 増田 博也 先生 

【一般講演】 18:40～19:10 

    『腎臓病療養指導士はCKD進行抑制に関与できるか』 
             ～薬薬連携の重要性～  

『急性期病棟における腎機能低下患者への 
                    抗真菌薬の使い方』 

座長：社会医療法人生長会府中病院 薬剤部  小泉 祐一 先生 



事前受講申し込みに関して 
FAX （078）-222－0322 

ご記入頂きました個人情報はその他の第三者に提供することはありません。適切な安全管理措置にて保管し、 
使用目的達成後にはすみやかに廃棄いたします。 

※こちらの事前受講申し込み用紙にご記入いただき、FAXにてご送付いただきますようご協力お願い申し上げます。 

●問合わせ先  
  〒651-0072 兵庫県神戸市中央区雲井通4丁目2番2号 マークラー神戸ビル7F   
   扶桑薬品工業株式会社 大阪支店 神戸分室   担当者 高橋 剛  TEL：078-222-0260  

 

 
 

 

 

 

※本用紙1枚につき、お1人の受講申し込みでお願いいたします。 

ご
芳
名 

漢字(自筆)   姓         名       

カナ   セイ         メイ       

ご
勤
務
先 

名 称       

勤務先住所 

〒 －   
都道 
府県 

市町 
区村   

電 話 番 号   ＦＡＸ番号   

※申し込み先着順（50名）により、予約満席となった場合はその旨ご連絡いたします。 

eメールアドレス 

ブロック体でご記入ください。［記載例］otsuka-
1_001@otsuka.jp                                                                                                   

       ＠       

◆新型コロナウイルス感染拡大防止対策 
 
※ 密を避けるために50名の入場制限とします。 
   申し込み先着順となりますのでご了承下さい。事前の参加申し込みが必須です。 
 
※  体調の悪い方は参加をご遠慮ください。 
   会場では検温と体調チェックを実施します。聴講者はマスクの着用をお願いします。 
   会場に手指消毒用アルコールを設置します。 
   長机1つに1名の着座とします。軽食の提供はありません。 
   演者・座長は聴講者と十分な距離を置きますのでマスクは着用しません。 
 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

